
1

COPIA

Provincia di Benevento
Datore di Lavoro

DETERMINAZIONE N. 834 DEL 02/05/2023

OGGETTO: Attività di controllo sanitario del personale Tecnico e di Vigilanza della Provincia di
Benevento. Visite cardiologiche ai sensi del d.lgs. n. 81/2008. Assunzione impegno di
spesa.

CIG: Z963AAF5E9

IL DATORE DI LAVORO

VISTO:
Il Decreto del Vice Presidente n 71 del 02/12/2021 di nomina del Datore di Lavoro Ing. Salvatore
Minicozzi
La comunicazione del medico competente dott.ssa Fernanda Materazzo prot. 7417 del 22 marzo 2023
che ha rappresentato la necessità di sottoporre a controllo, annualità 2023, tutti i dipendenti di questo
Ente. I dipendenti con mansioni tecniche ed istruttori di vigilanza, prima di sottoporsi a visita di
controllo, dovranno effettuare visita medica cardiologica, presso cardiologo autorizzato, per
consentire una regolare attività di Sorveglianza Sanitaria;

CONSIDERATA la necessità di provvedere senza indugio ad effettuare gli esami programmati dal medico
competente, si è provveduto a contattare per vie brevi il Cardiologo dott. Vincenzo Gitto il quale si è reso
disponibile ad effettuare le visite cardiolagiche alle stesse condizioni dell'anno 2022, e precisamente –
offrendo un costo di 50 euro pro capite per visita cardiologica+ECG +saturometria;

VALUTATO che i dipendenti interessati per l’ annualità 2023 sono circa 40 in totale, di cui 10 saranno i
vincitori di concorsi, le cui procedure saranno completate nell’anno corrente;

CONSIDERATO che la spesa ha un costo totale di euro 2.000,00;

RITENUTO doversi provvedere all’assunzione dell’impegno di spesa di € 2.000,00 per le visite cardiologiche
per il personale Tecnico e di Vigilanza sul corrente capitolo 2857 del bilancio 2023 - in attesa
dell'approvazione del prossimo bilancio, previsto per fine di maggio 2023, con il quale si provvederà a
rimpinguare lo stesso capitolo di un importo di euro 5.000,00, da prelevarsi sul cap. 3760 che presenta una
disponiblità in eccesso all'importo necessario;

Per tutte le motivazioni sopraesposte
Dato atto della regolarità tecnica del presente atto ai sensi del D.L.174/2012 ;



2

D E T E R M I N A

Per motivi espressi in narrativa e che fanno parte integrante e sostanziale del presente dispositivo

Di affidare al cardiologo dott. Vincenzo Gitto con studio in via Luigi Intorica 3 Benevento il servizio di visita
Cardiologica e ECG di 50 euro cadauno a 40 dipendenti, per un costo complessivo di euro 2.000,00 ;
Di impegnare la somma di € 2.000,00 sul cap. 2857 esercizio finanziario 2023 ( cap. provvisorio in attesa
approvazione bilancio) per visite cardiologiche per il personale tecnico e di vigilanza;

Di attestare che non sussistono in capo al responsabile cause di conflitto di interesse, anche potenziale,ex art.
6-bis della Legge n. 241/90 e ss.mm.ii e art. 1, comma 9, lett. e) della Legge n. 190/2012, nonché condizioni di
incompatibilità di cui all’art. 35 bis del D.Lgs. n. 165/2001;

Di dare atto che la presente determinazione sarà pubblicata sul sito internet della Provincia all'Albo Pretorio on
line, così come previsto dall’art. 32, comma 1, della Legge 18/06/2009 n. 69 nonché nella sezione di
amministrazione trasparente ai sensi e per gli effetti di cui al D. Lgs 33/2013.

IL DATORE DI LAVORO
f.to (Ing. Salvatore Minicozzi)

IL DATORE DI LAVORO
f.to (Ing. Salvatore Minicozzi)



3

ADEMPIMENTI DEL Datore di Lavoro

SETTORE AMMINISTRATIVO FINANZIARIO
SERVIZIO PROGRAMMAZIONE E BILANCIO - PATRIMONIO - PROVVEDITORATO

UFFICIO IMPEGNI
REGISTRAZIONE IMPEGNO CONTABILE

IMPEGNI ASSUNTI

Titolo Missione Capitolo Esercizio

1.03.01.02.008 01.03 2857 2023

Impegno
Provv.

Impegno
Definitivo

Importo Tipologia
Impegno

Sub-Impegno Importo Sub-
Impegno

345 N. 1408 € 2.000,00 Impegno N. 0 € 0,00

Descrizione Creditore

GITTO VINCENZO

Descrizione Impegni Assunti

Attività di controllo sanitario del personale Tecnico e di Vigilanza della Provincia di Benevento. Visite cardiologiche ai
sensi del d.lgs. n. 81/2008. Assunzione impegno di spesa.

VISTO PER LA REGOLARITA' CONTABILE E
ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA

(Art. 151, comma 4, D.Lgs n. 267 del 18 agosto 2000)

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO P.O.
f.to (Dott. Armando Mongiovì)

IL DIRIGENTE
f.to (Avv. Nicola Boccalone)


